
Tarnopol, dnia 20 stycznia 1930.

TARNOPOLSKI

Dziennik Wojewódzki
Nr. 2.

T R E Ś Ć
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Poz. 22. Rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 8 listopada 1929 o przyłączeniu gm in wiejskich: Batiatycze, str. 
Różanka, Konstatynówka i Zubowm osty z powiatu żółkiewskiego, województwa lwowskiego do 
powiatu kam ioneckiego w województwie tarnopolskiem  . . . . . 1 8

23. Rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 4 grudnia 1929 o zm ianie granic miasta Czortkowa
w powiecie czortkowskim, województwie tarnopolskiem  . . . . . 1 8

24. Rozporządzenie M inistra Spraw W ewnętrznych z 30 października 1929 w ydane w porozum ieniu 
z M inistrem Skarbu w sprawie zastosow ania do gm iny wiejskiej Potok Złoty w powiecie buczackim, 
województwie tarnopolskiem  przepisów ustawy z 11. VIII. 1923 o tym czasowem  uregulowaniu
finansów kom unalnych, dotyczących gmin miejskich . . . . . 1 8

25. Rozporządzenie M inistra Spraw W ewnętrznych z 17 listopada 1929 wydane w porozum ieniu z
M inistrem Skarbu w sprawie zastosow ania do gm iny wiejskiej Mielnica w powiecie borszczowskim, 
województwie tarnopolskiem  przepisów ustawy z 11. VIII. 1923 o tym czasowem  uregulowaniu
finansów kom unalnych, dotyczących gm in miejskich . . . . . 1 9

26. Zarządzenie W ojewody Tarnopolskiego z dnia 8 stycznia 1930 o zm ianie rejonu posterunku 
Policji Państw, w Olszanicy pow. Złoczów . . . . . . 1 9

27. Orzeczenie W ojewody Tarnopolskiego z dnia 7 stycznia 1930 o uznaniu lasu w gm inie kat. Zaszków
za las ochronny . . . . . . . . . . 1 9

28. Obwieszczenie Tym czasowego W ydziału Sam orządowego w likwidacji we Lwowie o podw yż
szeniu wynagrodzenia strażników gm innych za konwój szupaśników kolejam i oraz naleźytości
za wyżywienie szupaśników . . . . . . . . 1 9

29. O głoszenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi . . . . . . 2 0
30. Ogłoszenie o nadania Srebrnego Krzyża Zasługi . . . . . . 2 0
31. Ogłoszenie o nadaniu Krzyża Zasługi Za Dzielność . . . . . 2 0
32. Orzeczenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z 31 grudnia 1929 o zatwierdzeniu

zm iany statutu Powiatowej Kasy Chorych w Kamionce strumiłowej . . . . 2 0
33. Orzeczenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z 4 stycznia 1930 o zatwierdzeniu

zm iany statutu Powiatowej Kasy Chorych w Buczaczu . . . . . 2 0
34. Orzeczenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z 13 stycznia 1930 o zatwierdzeniu zmian 

statutu Powiatowej Kasy Chorych w Tarnopolu . . . . . . 2 1
35. Obwieszczenie W ydziału Powiatowego w Brzeżanach z 16 grudnia 1929 o zatwierdzeniu w prow a

dzonych na rok 1930 dodatków  powiatowych od patentów  akcyzowanych na wyrób i sprzedaż 
trunków i przetworów wódczanych . . . . . . . 2 2



Str. 18. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 22— 24. Nr. 2.

Poz. 36. Obwieszczenie Starosty powiatowego w Buczaczu z 8 stycznia 1930 w sprawie dzierżawy 54 rewiru 
rybackiego dorzecza Dniestru . . . . . . . .

37. Obwieszczenie Starosty powiatowego w Buczaczu z 8 stycznia 1930 w sprawie dzierżawy 55 rewiru 
rybackiego dorzecza Dniestru . . . . . . .

38. S tatut dotyczący wprowadzenia na rzecz Powiatowego Związku Kom unalnego w Zbarażu opłaty 
Komunalnej od umów o przeniesienia własności nieruchomości . . . .

39. S tatut o sam oistnym  podatku kom unalnym  od posiadania przedm iotów  zbytku na rzecz Pow ia
towego Związku Kom unalnego w Zbarażu . . . . . .

40. Poszukiwania za Bolesławem Idziaszczykiem i Edwardem  Repsem . . . .

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .

Ogłoszenie o oiwarciu w Tarnopolu Delegatury Państwowego Banku Rolnego, C ddziału we 
Lwowie. Ogłoszenia Powiatowych Zarządów Drogowych w Trembowli, Borszczowie, Kopyczyńcach, 
Złoczowie, Zaleszczykach i Czortkowie dotyczące przetargów  publicznych na dostawę tłucznia 
i kamienia ao konserwacji drog państwowych, wojewódzkich, powiatowych i gm innych oraz 
dojazdów kolejowych. Ogłoszenie o rozwiązaniu stow arzyszenia „Łuh“ w Hołotkach. Unieważnienia 
dokumentów.

str.

22

23

23

24 
24

25
do
28

DZIAŁ URZĘDOWY.

22
Rozporządzenie

Rady M inistrów z dnia 8 listopada 1929 r. o przyłą
czeniu gmin w iejskich: Batiatycze, Różanka, Konstan- 
tynówka i Zobowmosty z powiatu żółkiewskiego, w o
jewództwa lwowskiego do powiatu kamioneckiego 

w województwie tarnopolskim .
Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 kwietnia 

1926 w sprawie przyłączania gm in wiejskich, wcho
dzących w skład powiatu jednego województwa, do 
przyległego powiatu województwa drugiego (Dz. Ust. 
Rz. P. Nr. 44, poz. 269) zarządza się co n as tęp u je :

§ 1. Gminy w iejskie: Batiatycze, Różanka, Kon- 
stantynówka i Zubowm osty wyłącza się z powiatu żół
kiewskiego w województwie iwowskiem i włącza się 
je do powiatu kam ioneckiego w województwie tarno- 
polskiem.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1930 r.

Prezes Rady M inistrów: Switaiski
M inister Spraw Wewn.: Sławoj-Składkowski.
(Dz. Ust. Rz. P> Nr. 81 z dnia 30 listopada 1929, 

poz. 602).

23

Rozporządzenie
Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 1929 o zm ianie g ra
nic miasta Czortkowa w powiecie czortkowskim, wo

jewództwie tarnopolskiem .
Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 1 sierpnia 

1923 w przedmiocie dokonywania zmian granic m iej
skich na obszarze b. Królestwa Galicji i Lodomerji

wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem (Dz. Ust. 
Rz. P. Nr. 92, poz. 719) zarządza się co następuje:

§ 1. Gminy wiejskie Czortków Stary i W ygnan
ka w powiecie czortkowskim, województwie tarnopol
skiem przyłącza się do gm iny miejskiej Czortków 
w tym że powiecie i województwie.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1930 r.

Prezes Rady M inistrów : ŚWitalski
M inister Spraw Wewn.: Sławoj-Składkowski
M inister Spraw iedliw ości: St. Car
Kierownik Min. Skarbu: Ignacy Matuszewski.
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 87 z dnia 21 grudnia 1929, 

poz. 656).

24

Rozporządzenie
M inisira Spraw W ewnętrznych z dnia 30 października 
1929 r. wydane w porozum ieniu z M inistrem Skarbu 
w sprawie zastosowania do gm iny wiejskiej P o t o k  
Z ł o t y  w powiecie buczackim, województwie tarno
polskiem przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów kom unalnych, 

dotyczących gm in miejskich

Na zasadzie art. 72 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulow aniu finansów kom u
nalnych (Dz. U. Rz. P. Nr. 94 poz. 747) zarządza się 
co co następuje :

§ 1. Do gm iny wiejskiej Potok Złoty w powiecie 
buczackim, województwie tarnopolskiem  m ają zastoso
wanie przepisy ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 o tym 
czasowem uregulow aniu finansów kom unalnych, doty
czące gmin miejskich.



Nr. 2. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 25— 28. Str. 19.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż^cie 
z dniem 1 kwietnia 1930 r.

M inister Spraw Wewn.: Sławoj Skiadkowski
Kierownik Min. S k a ib u : Ignacy Matuszewski.
(Dz. U. R. P. z dnia 26 listopada 1929 Nr. 79, 

pcz. 589).

25

Rozporządzenie
Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 17 listopada 1929 
wydane w porozum ieniu z M inistrem Skarbu w spra
wie zastosowania do gm iny wiejskiej M i e l n i c a  w po 
wiecie borszczowskim, województwie tarnopolskiem  
przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów kom unalnych, dotyczą

cych gm in miejskich.

Na zasadzie art. 72 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tym czasowem  uregulowaniu finansów Komu
nalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) zarządza się 
co n as tęp u je :

§ 1. Do gm iny wiejskiej Mielnica w powiecie 
borszczowskim, województwie tarnopolskiem  m ają za
stosowanie przepisy ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tym czasowem  uregulowaniu finansów kom unalnych, 
dotyczących gmin miejskich.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1930 r.

M inister Spraw Wewn.: Slaw oj-SkładkO W Ski
Kierownik Min. S k arb u : Ignacy Matuszewski.
(Dz. U. R. P, Nr. 91 z dnia 31 grudnia 1929, 

poz. 681).

26

Zarządzenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 8 stycznia 1930, 
L. B. 4960/29 o zm ianie rejonu posterunku Policji

Państwowej w Olszanicy, powiat Złoczów.

Kolonję R ó ż o w o  la w powiecie złoczowskim w y
łączam z dniem  1 lutego 1930 roku z rejonu poste
runku Pol. Państw, w O lszanicy a przydzielam  ją  do 
rejonu posterunku P. P. w Skwarzawie w tym samym 
powiecie.

W ojewoda: Moszyński.

27
Orzeczenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 7 stycznia ly30 r. 
L. Roi. 2309/29 o uznaniu lasu gm iny kat. Zaszków 

za las ochronny.
Na podstawie art. 19 i 26 rozp. Prez. Rzpltej z dnia 

24 czerwca 1927 R. (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 504)

uznaję za la s  o c h r o n n y  las położony na pk. 659/1 
gm. kat. Z a s z k ó w  obj. whl. 192, dla w. p. S. O. 
Złoczów o pow. 43‘6467 ha.

W ojewoda: Moszyński.

28

Obwieszczenie
Tymczasowego Wydziału Sam orządowego w likwidacji 
we Lwowie z dnia 24 grudnia 1929, L. W. 39696/A. o 
podwyższeniu wynagrodzenia strażników gm innych za 
konwój szupaśników kolejami oraz należytości za w y

żywienie szupaśników.

I. Ustanowione w obwieszczeniu Tymczasowego 
W ydziału Sam orządowego z dnia 18 listopada 1924, 
L. W, 31719/V1 wynagrodzenie strażników gminnych 
za konwój szupaśników kolejami podwyższa się na

! kwotę 6 zł. 50 gr. dziennie.
To wynagrodzenie należy się za 24-godzinny o- 

kres czasu liczony od chwili wyjazdu ze zwykłego 
miejsca służbowego aż do chwili powrotu do tegoż 
miejsca.

Natom iast gdy pobyt poza zwykłem miejscem 
służbowem konwojenta trwa dłużej niż 24 godzin, 
należy się za końcowy okres czasu o ile on wynosi 
więcej niż 12 godzin —  całe wynagrodzenie, o ile zaś 
wynosi więcej niż 6 godzin —  połowa wynagrodzenia, 
jeżeli zaś pobyt poza zwykłem miejscem służbowem 
trwa krAciej niż 24 godzin ale dłużej niż 6 godzin, 
należy się połowa wynagrodzenia, zaś całe wynagro- 
grodzenie tylko w tym wypadku, gdy pobyt poza 
zwykłem miejscem służbowem trwający dłużej niż 6 
godzin przypada na porę nocną między 21-szą a 6-tą 
godziną.

II. U stanowioną w powołanem wyżej obwieszcze
niu Tym czasowego W ydziału Samorządowego, należy- 
tość za wyżywienie dzienne szupaśników podwyższa 
się na 65 groszy dziennie od każdego szupaśnika.

III. Podwyżki powyższe obow iązują od 1 kw iet
nia 1929 r.

IV. Ustanowione w obwieszczeniu Tymczasowego 
Wydziału Sam orządowego z 18 XI 1924, LW. 31719/VI 
koszta reżyjne za opalanie i oświetlanie stacji szupaso- 
wych, pilnowanie szupaśników i wogóle załatwianie 
spraw szupasowych, dalej należytości za transport szu
paśników i wogóle załatwianie spraw szupasowych, 
dalej należytości za transport szupaśników  wozem oraz 
za nadzór i eksportow anie szupaśników pozostają bez 
zmiany.

W ojewoda lwowski: GołUChOWSki, 
jako Przewodniczący Tym czasowego W ydziału 

Sam orządowego w likwidacji.



Str. 20. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 29— 33. Nr. 2.

29

Ogłoszenie o nadaniu Złotego Krzyża 
Zasługi.

P. Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem z dnia 
23 grudnia 1929 nadał po raz pierwszy

Złoty Krzyż Zasługi
P. D-rowi Franciszkowi SzkodziAskiemu, b. Dyrektorowi 
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie, obecnie 
Naczelnikowi W ydziału Pracy i Opieki Społecznej 
w Urzędzie W ojewódzkim w Tarnopolu, za zasługi przy 
zorganizowaniu Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 
we Lwowie.

30

Ogłoszenie o nadaniu Srebrnego 
Krzyża Zasługi.

P. Prezes Rady M inistrów zarządzeniem  z dnia 
21 grudnia 1929 nadał po raz pierwszy

Srebrny Krzyż Zasługi
P. Czesławowi Swirskiemil, naczelnikowi gm iny w Pro- 
bużnej powiatu Kopyczyńce, za zasługi na polu gos
podarki gminnej oraz w dziedzinie poprawienia stanu 
zdrowotnego i wyglądu gm iny.

31

Ogłoszenie o nadaniu Krzyża Zasługi 
Za Dzielność.

P. Prezes Rady M inistrów zarządzeniem z dnia 
28 grudnia 1929 nadał po raz pierwszy

Krzyż Zasługi Za Dzielność
wzamian za nadany poraź pierwszy

Bronzowy Krzyż Zasługi
PP. Janowi CieliAskiemu i Janowi Żurowi, posterun
kowym Policji Państwowej W ojewództwa Tarnopolskiego.

32

Orzeczenie
O kręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia 
31 grudnia 1929, Nr. 17199/29 o zatwierdzeniu zm iany 
statutu Powiatowej Kasy Chorych w Kamionce strumiłowej.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie na 
podstawie art. 100 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku

o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek choroby 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 44 poz. 272) zatwierdza niniejszem 
następujące zm iany statutu Powiatowej Kasy Chorych 
w Kamionce Strumiłowej wprow adzone uchwałą Rady wy
mienionej Kasy z dnia 15 XII. 1929 roku, a mianowicie :

1. zm ianę § 4 przez dodanie § 4 a tej treści:
§ 4 a

„Językiem urzędowym Kasy Chorych jest język 
polski".

2. zm ianę § 33 przez dodanie § 33 a w nastę- 
pującem brzm ien iu :

§ 33 a
„W razie zarządzonej przez władze sanitarne 

kontumacji w rodzinie członka Kasy, mającej na celu 
zapobieganie rozszerzaniu się choroby zakaźnej, Kasa 
Chorych wypłaca członkowi, podlegającem u kontum acj;, 
zasiłek pieniężny w wysokości ustalonej w § 28 przez 
czas trwania kontumacji, nie dłużej jednak, jak w czasie 
choroby. Zasiłek w razie kontum acji wypłaca Kasa 
Chorych na podstawie świadectwa władzy sanitarnej, 
stwferdzającego istnienie i czas kontumacji. P ostano
wienie niniejszego paragrafu nie odnosi się do członków 
Kasy, którzy przez czas kontumacji otrzym ują całkowite 
pobory lub umieszczeni zostali w specjalnie na ten cel 
przeznaczonych zakładach, w których otrzym ują całko
wite utrzym anie".

Zm iany powyższe obowiązują Powiatową Kasę 
Chorych w Kamionce Strumiłowej od dnia 1 stycznia 
1930 roku.

p. o. D yrektora: 
w z. Grzegorz Chomicki,

33

Orzeczenie
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia
4. stycznia 1930 r., Nr. 70/30 o zatwierdzeniu zmiany 

statutu Powiatowe; Kasy Chorych w Buczaczu.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie na 
na podstawie art. 100 ustawy z dnia 19 m aja 1920 
roku o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek 
choroby (Dz. U. Rz. P. Nr. 44 poz. 272) zatwierdza 
niniejszem  następujące zm iany statutu Powiatowej 
Kasy Chorych wprow adzone zarządzeniem  Komisarza 
wymienionej Kasy z dnia 2/XI 1929 roku, mianowicie:

1. zm n n ę § 33 przez dodanie § 33 a w nastę- 
pującem brzm ieniu:

§ 33 a
„W razie przymusowej kontumacji, zarządzonej 

przez władze sanitarne, może Kasa na zasadzie art. 88 
ustawy udzielić pom ocy pieniężnej do wysokości zasiłku 
chorobowego tylko tym członkom, którzy wskutek 
kontum acji pozbawieni są środków utrzym ania z powodu 
utraconego zarobku.

Kasa natom iast nie ma obowiązku udzielania 
pom ocy pieniężnej tym członkom, którzy przez czas 
kontum acji otrzym ują całkowite pobory w zględnie cał



Nr. 2. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 34. Str. 21.

kowite utrzym anie w zakładach na ten cel przezna
czonych",

2. zmianę § 61 przez dodanie wykazu obliczeń 
miesięcznych składek dia g iup  14 w rozpiętości od
1-46 do 24 38 zł.

Zm iany powyższe obow iązują Pow iatow ą Kasę 
Chorych w Buczaczu od dnia 15 stycznia 1930 roku.

p. o. D yrektora: 
w z. Grzegorz Chomicki.

34

Orzeczenie
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia 
13 stycznia 1930 r., L. 392/30 o zarwierdzeniu zmian 

statutu Powiatowej Kasy Chorych w Tarnopolu.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie na 
podstawie art. 100 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku 
o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek choroby 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 44 poz. 272) zatwierdza niniejszem 
następujące zmiany statutu Powiatowej Kasy Chorych 
w Tarnopolu wprowadzone zarządzeniem  Komisarza 
Powiatowej Kasy Chorycn w Tarnopolu z dn. 28/XII 
1929 r ? a  mianowicie:

1. zmianę § 4 przez dodanie § 4 a w następu- 
jącem brzm ieniu: „Językiem urzędowym Kasy jest 
język polski",

2 .'zm ian ę  § 7 tudzież § 16 zdanie drugie przez 
zastąpienie słów „winni" słowami „winny",

3. zmianę § 10, 17, 18, 61, 63, 73, 79, 80, 98, 
101, 103, 108, 109 i 113 przez pełne określenie O krę
gowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie,

4. zmianę § 19 statutu przez utworzenie nowych 
17-tu grup zarobkowych z najniższą płacą ustawową
0-75 zł. w I-szej grupie zarobkowej i z najwyższą płacą 
ustawową 1950 zł. w XVII-ej grupie zarobkowej, 
w miejsce dotychczasowych 14-tu grup,

5. zmianę § 28 przez dostosowanie tabeli zasiłków 
chorobowych do nowo utworzonych 17-tu grup zarob
kowych tudzież dodanie- do tegoż § 28 nowego ustępu 
w następującem  brcmieniu:

„Gdy jednak ubezpieczony ma na utrzymaniu 
więcej niż dwoje dzieci, otrzym uje w razie choroby 
zasiłek pieniężny podwyższony, a to po 5 %  płacy 
ustawowej na każde dalsze dziecko, w sum ie jednak 
nie więcej, niż 75%  tejże płacy ustawowej",

6. zmianę drugiego zdania § 30 przez zastąpienie 
słowa „dowodu" na „dowody",

7. zmianę § 33 przez dodanie § 33 a w brzmieniu 
następującem :

„W razie zarządzonej przez władze sanitarne 
kontumacji w rodzinie członka Kasy, mającej na celu 
zapobieganie rozszerzaniu się choroby zakaźnej, Kasa 
Chorych wypłaca członkowi podlegającem u kontumacji, 
zasiłek pieniężny w wysokości ustalonej w § 28 przez 
czas trwania kontum acji, nie dłużej jednak jak w czasie 
choroby. Zasiłek w razie kontum acji wypłaca Kasa

Chorych na podstawie świadectwa władzy sanitarnej, 
stwierdzającego istnienie i czas kontumacji. Postano
wienie niniejszego paragrafu nie odnosi się do członków 
Kasy, którzy przez czas kontumacji otrzym ują całkowite 
pobory lub umieszczeni zostali w specjalnie na ten 
cel przeznaczonych zakładach, w których otrzym ują 
całkowite utrzymanie,

8. zmianę § 35 a przez dostosow anie tabeli 
zasiłków domowych do nowo utworzonych 17-tu grup, 
tuazież dodanie do rego paragrafu r.owego ustępu 
w brzmieniu: „Gdy jednak ubezpieczony ma na utrzy
maniu więce- niż dwoje dzieci, otrzym uje w razie 
choroby zasiłek pieniężny podwyższony, a to po 2 V20/° 
płacy ustawowej na Każde dalsze dziecko, w sumie 
jednak nie więcej, niż 371 2°/o tejże płacy ustawowej,

przez dostosowanie tabeli zasiłków 10°/«-wych do 
nowo utworzonych 17-tu grup zarobkowycn,

9. zmianę § 36 przez dostosowanie tabeli zasiłków 
pogrzebowych dla ubezpieczonych do nowo utworzonych 
17 grup zarobkowych,

19. zmianę § 44 przez dostosowanie tabeli zasił
ków pogrzebowych dla członków rodzin do nowo 
utworzonych 17 grup zarobkowych,

11. zmianę § 61 przez dostosowanie tabeli obli
czenia wysokości składek do nowo utworzonych 17 
grup zarobkowych i dodanie tabeli miesięcznej w roz
piętości od zł. 1*47 miesięcznie w I grupie, do zł. 38 44 
miesięcznie w XVII grupie zarobkowej,

12. zmianę § 62 przez dostosowanie tabeli roz
liczeniowej składek między pracodawców a ubezpie
czonych do nowo utworzonej tabeli 17 grup zarobko
wych, z dodaniem  obliczenia miesięcznego,

13. zmianę ostatniego zdania § 70 przez nadanie 
mu następującego brzmienia:

„Lista płatnicza za odnośny okres obejm uje tyle 
składek tygodniowych względnie półmiesięcznych 
i miesięcznych, ile pełnych tygodni, względnie okresów 
półmiesiecznych lub miesięcznych, mieści się w danym 
okresie płatności",

14. zmianę treści całego § 71 i nadanie mu 
brzmienia następującego:

„W ymierzone przez Kasę składki należy uiścić 
najpóźniej w ciągi dni 14-tu od dnia doręczenia listy 
płatniczej względnie, zawiadomienia przez Kasę o do
konanym  wymiarze składek. Jeżeli składki wymierza 
się za okres krótszy niż miesiąc, termin płatności 
wynosi 7 dni",

15. zmianę § 73 przez zastąpienie słów „Minis
terstwo Zdrowia Publicznego" słowami „Ministerstwo 
Spraw W ewnętrznych",

16. zm ianę § 76 przez skreślenie s łow a „50 
marek" wDisanie „zł. 12-50", tudzież skreślenie „6 od 
sta za rok", a w pisan ie  „2% m iesięcznie",

17. zmianę § 94 w pierwszem zdaniu z góry 
przez skreślenie słowa „18 członków", a wpisanie 
„9 członków",

18. zmianę w całości § 106 statutu i nadanie mu 
brzmienia następującego: (

„Członkowie Zarządu spraw ują swój urząd bezpłat
nie jako urząd honorowy.



Str. 22. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 35— 36 Nr. 2.

Nie m ogą być jednocześnie płatnym i urzędnikami 
lub pracownikami Kasy.

Członkowie Zarządu m ają jednak prawo.
a) członkowie z grona ubezpieczonych:

do odszkodowania pieniężnego za czas 
poświęcony sprawom  Kasy z uszczerbkiem 
dla ich zarobku (podróże urzędowe, posie- ' 
dzenia, rewizje i t. d.)

b) wszyscy członkowie Zarządu:
do zwrotu faktycznie poniesionych w spra
wach Kasy wydatków (na podstawie przed
łożonego dowodu).

Wysokość odszkodowania pod a) nie może prze
kraczać dla członków miejscowych 50°/°, dla zam iejsco
wych 75°/° przeciętnej dziennej płacy ustawowej z grup 
określonych w § 19 statutu, Norm y te stosow ane będą 
również do członków Rady Kasy, Komisji Rewizyjnej 
i Komisji Rozjemczej.

19. zm ianę ostatniego zdania § 109, przez nadanie 
mu następującego brzmienia:

„środki prawne przeciw uchwałom Komisji Pojed
nawczej wnosi się w term inie 2-tygodniowym licząc 
od dnia doręczenia uchwały Komisji do właściwych 
Starostw i Województw.

20. zm ianą całkowitą § 111 -go statutu i nadanie 
mu następującego brzm ienia:

„Wszelkie obwieszczenia, a w szczególności 
zawiadom ienia o w}rborach, o podziale na okręgi wy
borcze, odbyw ają się plakatam i, zawierającemi ważniejsze 
postanowienia regulam inu wyborczego.

Zawiadomienia o zmianach statutu, a w szcze
gólności o zmianie wysokości świadczeń, wysokości 
opłat, instrukcji dla chorych, o składzie Zarządu,
0 utworzeniu i zwinięciu biur płatniczych, ambulatorjów 
—  będą ogłaszane w dziennikach, wychodzących 
w okręgu Kasy, a oznaczonych corocznie przez Zarząd 
Kasy, przyczem winny być uw zględniane dzienniki 
wśród członków Kasy najpoczytniejsze.

W taki sam sposób będzie ogłaszane co roku 
zamknięcie rachunkowe.

Pism a i dokum enty Kasy Chorych winny być 
podpisane przez przewodniczącego Zarządu lub jego 
zastępcę i dyrektora Kasy w wypadkach następujących:

1. gdy stwierdzają uchwały Zarządu lub służą do 
uzasadnienia zobowiązań Kasy, jak również jej praw
1 pretensyj.

2. gdy m ają charakter orzeczeń z art. 76 ustawy 
z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowem ubezpie
czeniu na wypadek choroby.

3. gdy wynikają z wykonania ustawowych prze
pisów w stosunku do władz nadzorczych (art. 73 ust.
II, IV i V oraz art. 75 powołanej pod 2 ustawy).

Wyżej wyszczególnione pism a i dokum enty cho
ciażby skierowane do władz nadzorczych, a więc pisma 
o charakterze informacyjnym z żądaniem  wyjaśnień, 
co do \vykonania obowiązujących przepisów, zawie
rające wykazy statystyczne i t. p. nie w ym agają pod
pisu przewodniczącego Zarządu i m ogą być podpisane 
przez Dyrektora Kasy, wzgl. urzędnika Kasy upraw 

nionego do tych czynności przez Zarząd Kasy w myśl 
§ 108 niniejszego statutu*.

Powyższe zmiany obow iązują Powiatową Kasę 
Chorych w Tarnopolu od dnia 1 lutego 1930 roku.

p. o. Dyrektora: Jan Gilhman. 

35

Obwieszczenie
W ydziału Powiatowego w Brzeżanach z dnia 16 g ru 
dnia 1929, L. 8219/29 o zatwierdzeniu wprowadzonych 
na rok 1930 dodatków powiatowych od patentów  ak
cyzowych na wyrób i sprzedaż trunków i przetworów 

wódczanych.
Powiatowy Związek kom unalny w Brzeżanach po

daje do wiadomości interesowanych, że uchwałą Rady 
powiat, z dnia 10 grudnia 1929, Nr. 115 ex 29 za
tw ierdzoną przez P. W ojewodę Tarnopolskiego przy 
w spółudziale W ydziału W ojewódzkiego reskryptem z 
dnia 14 XII 1929, L. Sm. 6387/29 wprow adzone zo
stały na rok 1930 dodatki powiatowe od patentów ak
cyzowych na wyrób w wysokości 100% , zaś na sprze
daż trunków, przetworów wódczanych i spirytusowych 
w wysokości 200%  opłaty państwowej. K

Przewodniczący W ydziału pow.
Starosta: Koczjfński.

36
Starosta powiatowy.

L. 191/30. 3uczacz, dnia 8 stycznia 1930.

Obwieszczenie (Edykt licytacyjny)
w sprawie dzierżawy 54 rewiru rybackiego dorzecza

Dniestru.
Podaję niniejszem do publicznej wiadomości, że 

dnia 18 lutego 1930 o godzinie 12 w południe od
będzie się w Starostwie w Buczaczu (biuro Nr. A) li
cytacja ofertowa na dzierżawę rewiru rybackiego Nr. 
54 rzeki dorzecza Dniestru według rozgraniczenia o- 
głoszonego w edykcie b. Namiestnictwa z dnia 21 
czerwca 1906 L. 6 2 1/IX a mianowicie rewiru obejm u
jącego przestrzeń między granicami gm in Horyhlady 
i Budzyń do granicy gm in Ścianka-Kośmierzyn w o- 
brębie gm in Budzyń, Koropiec, Delawa (część) i Ścian
ka potok Koropiec od ujścia w górę do granicy gm iny 
Zalesie t  j. w obrębie gm iny Koropiec oraz wszystkie 
inne dopływy, które w granicach rewiru do Dniestru 
w padają a to bez rozdziału przestrzeni, lub innego ja 
kiegokolwiek podziału.

Dzierżawa rozpoczyna się dnia 1 lutego 1930 r. 
i trwać będzie przez 10 lat t. j do dnia 31 stycznia 1940 r.

M inimalny czynsz dzierżawny ustanawia się na 
200 (dwieście) kilogram ów  szczupaka.

Pisem ne ostem plow ane oferty w zamkniętych i 
opieczętowanych kopertach wnosić należy do Starostwa



Nr. 2. TARNOPOSLKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 37— 38. Str. 23.

w Buczaczu (biuro Nr. 4) za potwierdzeniem  odbioru 
najdalej na dwa dni przed odbyć się m ającą licytacją 
t. j, do dnia 13 lutego włącznie.

Oferta winna zawierać:
a) wysokość czynszu dzierżawnego za 1 rok' o- 

znaczona w kilogram ach szczupaka,
b) wysokość złożyć się mającego względnie zło

conego wadjum,
c) wysokość złożyć się mającej kaucji,
d) zobowiązanie oferenta do zastosow ania się na 

wypadek wydzierżawienia do znanych warunków per
traktacji ofertowej.

W arunki pertraktacji ofertowej przeglądać można 
w godzinach urzędowych w Starostwie w.. Buczaczu 
biuro Nr. 4.

Starosta powiatowy: Płachta.

37
Starosta powiatowy.

L. 192/30. Buczacz, dnia 8 stycznia 1930.

Obwieszczenie (Edykt licytacyjny)
w sprawie dzierżawy 55 rewiru rybackiego dorzecza

Dniestru.

Podaję niniejszem do publicznej wiadomości, że 
dnia 18 lutego 1930 r. o godzinie 12 w południe od 
będzie się w Starostwie w Buczaczu (biuro Nr. 4) li
cytacja ofertowa na dzierżawę rewiru rybackiego Nr. 
55 dorzecza Dniestru według rozgraniczenia ogłoszo
nego w edykcie b. Namiestnictwa z dnia 21 czerwca 
1906, L. 621/IX a mianowicie rewiru obejm ującego 
przestrzeń rzeki Dniestru między granicami gm in Scian- 
ka-Kośm ierzyn a w obszarach gm in Delawa (część), 
Dolina, Kośmierzyn, Siekierczyn do ujścia potoku Ba- 
ryszka do granicy gm in Siekierczyn i Piotrów, jako 
też ujścia Baryszki w górze do gm in Kośmierzyn i 
ocianka w obrębie gm iny Snowidów-Kośmierzyn aż 
do granicy między gm inam i Siekierczyn i Piotrów, a 
to  bez rozdziału w przestrzeni, lub innego jakiegokol
wiek podziału.

Dzierżawa rozpoczyna się dnia 1 lutego 1930 r.
i trwać będzie przez 10 lat, t. j. do dnia 31 stycznia
1940 r.

M inimalny czynsz dzierżawny ustanawia sięg n ą  
€0  (sześćdziesiąt) kilogram ów szczupaka.

Pisem ne ostem plow ane oferty w zamkniętych i 
opieczętowanych kopertach wnosić należy do Starostwa 
w Buczaczu (biuro Nr. 4) za potwierdzeniem  odbioru 
najdalej na dwa dni przed odbyć się m ającą licytacją,
t. j. do dnia 13 lutego 1930.

Oferta winna zawierać:
a) wysokość czynszu dzierżaw nego za 1 rok ozna

czona w kdogram ach szczupaka,
b) wysokość złożyć się m ającego względnie zło

żonego wadjum,

c) wysokość złożyć się mającej kaucji, 
dj zobowiązanie oferenta do zastosowania się na 

wypadek wydzierżawienia do znanych warunków per
traktacji ofertowej.

W arunki pertraktacji ofertowej, przeglądać można 
w godzinach urzędowych w Starostwie w Buczaczu 
biuro Nr. 4.

Starosta pow iatow y: Płachta.

38

STATUT.
§ i.

Na zasadzie art. 13 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 94 poz. 747) wprowadza się na rzecz 
Powiatowego Związku K om unalnego w Zbarażu opłatę 
kom unalną od umów o przeniesienia własności n ieru
chomości.

§ 2.
Opłacie tej podlegają umowy o płatne przeniesienia 

własności nieruchomości, położonych na obszarze gmin 
wiejskich Powiatowego Związku Kom unalnego w Zba
rażu o ile umowy te nie podlegają podatkowi spadko
wemu lub od darowizn.

§ 3.
Opłata pobierana będzie na rzecz Powiatowego 

Związku K om unalnego w Zbarażu w wysokości połowy 
opłaty państwowej zgodnie z postanowieniem  p. 2-go 
art. 3-go Rozp. Prez. Rz. P. z dnia 23 marca i92S 
(Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 335).

Do uiszczenia tej opłaty obowiązany jest solidarnie 
zbywca i nabywca.

§ 4.
Płatnicy opłaty kom unalnej winni przedstawić 

Wydziałowi Powiatowem u w Zbarażu najdalej w ciągu 
dni 14-stu po doręczeniu aktu o uiszczeniu opłaty 
państwowej wszystkie dane niezbędne dla wymiaru tej 
opłaty.

W ymiar i pobór opłaty kom unalnej uskutecznia 
W ydział powiatowy na podstawie danych dostarczonych 
przez płatnika, tudzież innych danych, otrzymanych 
w sposób przewidziany w art. 44 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1923 (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 747).

§ 5.
W ym ierzoną przez W ydział powiatowy w Zbarażu 

opłatę kom unalną winien płatnik uiścić do dni 14-stu 
po doręczeniu nakazu płatniczego.

§ 6.
Odwołanie w sprawach wymiaru opłaty wolno 

wnosić w term inie i trybie przewidzianym  w art. 48 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 (Dz. U. R. P. Nr 94 
poz. 747).

§ 7.
Nie uiszczona w term inie opłata ściągnięta będzie 

w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egze-



Str. 24. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Po i .  39— 40. iNr. 2.

kucyjnycn weaług postanowienia ustawy z dnia 3 lipca 
1924 (Dz- U. R. P. Nr. 73 poz. 721) zmienionej częścio
wo w Roz. Prez. z dnia 17 maja 1927 (Dz. U. R. P. 
Nr. 46 poz. 40i).

§ 8.
W ykroczenia przeciwko przepisom  o wymiarze 

i poborze opłaty podlegają karze do wysokości 345-9 zł. 
w zlocie o ile wykroczenie nie jest karalne według art. 
62— 66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 (Dz. U. R P. 
Nr. 94 poz. 747).

§ 9.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda 

W ydział powiatowy.
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 

przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w Tarnopolskim  
Dzienniku W ojewódzkim i ma zastosowanie do umów 
o przeniesieniu własności nieruchomości zdziałanych 
począwszy od 1 kwietnia 1930.

O pobierać się mającej opłacie ogłosi się w gm i
nach specjalnem pisem nem  ogłoszeniem , na tablicy 
urzędowej.

Statut niniejszy obowiązuje aż do odwołania.

39

STATUT
o sam oistnym  podatku kom unalnym  od posiadania 
przedm iotów zDytku na rzecz Powiatowego Związku 

Kom unalnego w Zbarażu.

Na zasadzie art. 20 ustawy 1 i art. 21 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 o tymczasowym uregulowaniu 
finansów  kom unalnych (Dz. U. R P Nr. 94 poz. 747) 
wprowadza się na rzecz Powiatowego Związku Kom u
nalnego w Zbarażu podatek od posiadania przedm io
tów zbytku.

§ 1.
Opodatkow aniu podlegają następujące przedm ioty 

należące do mieszkańców gm in wiejskich Powiatowego 
Związku K om unalnego w Zbarażu: dubeltówki, po je
dynki, sztucery, karabinki, floberty służące do osobr 
stego użvtku.

§ 2.
Do uiszczenia podatku obowiązani są posiadacze 

przedm iotów wymienionych w § 1.

§ 3.
Od podatku wolne są przedm ioty zbytku w ym ie

nione w § 1, które znajdują się w posiadaniu władz 
państwowych, samorządowych, przedstawicieli państw 
obcych, oraz osób czasowo przebywających w obrębie 
grnin wiejskich powiatu zbaraskiego nie dłużej niż 
4 tygodnie, lub też przebywających czasowo w gm inie 
dłużej niż 4 'tvgodn ie , ale zamieszkałych stale w ob 
rębie innego powiatowego Związku K om unalnego, 
w którym podatek od przedm iotów zbytku w § 1 
wym ienionych jest wprowadzony.

§ 4.
Podatek wynosi rocznie 15 zł. od każdego po 

siadanego w § 1 wyszczególnionych przedmiotów.

§ 5.
Rozkładu dokonywa Powiatowy Związek K om u

nalny w Zbarażu przyczem przysługują mu prawa art. 
44 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 (Dz. U. Rz. P. 
Ni. 94 poz. 747).

§ 6.
O wysokości rozkładu zostanie płatnik zawiado

miony wezwaniem płatniczem. O płatę należy uiścić
do ani 14 tu po otrzym aniu nakazu.

§ 7.
Powiatowemu Związkowi Kom unalnem u przysłu

guje prawe w wyjątkowych wypadkach czynienia ulg 
względnie zupełnego zwolnienia od opłaty.

§ 8.
Przeciwko wezwaniu płatniczemu wolno wmieść 

odwołanie w term inie i trybie wskazanym w art. 48
z dnia 11 sieipnia 1923 (Dz. U. Rz. P. Nr. 94 poz.

; 747) co jeenak nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia
! opłaty.

Nie uiszczenie opłaty we właściwym term inie 
pociąga za sobą ooowiązki opłaty odsetek i kar za 
zwłokę oraz kosztów egzekucyjnych OKreślonych ustawą 
z dnia 31 lipca 1924 (Dz. U. Rz. P. Nr. 73 poz. 721).

§ 9.
Winni wykroczeń przeciwko postanowieniom  ni

niejszego statutu podlegają karze porządkowej do wy
sokości 345.9 zk o ile nie zachodzi przestępstwo ka
ralne według art. 62 —  66 ustawy z dnia 11 sierpnia 

| 1923 (Dz. U. Rz. P. Nr. 9^ poz. 747).

i § 10.

Przepisy wykonawcze wyda Zarząd Powiatowego 
Związku Kom unalnego.

§ 11.
Zarząd Powiatowy Związku K om unalnego jest 

obowiązany wyjednać u władzy nadzorczej zatwierdze
nie niniejszego statutu.

§ 12.
Statut zatwierdzony winien być ogłoszony w spo

sób w miejscu przyjętym t. j. przez wywieszenie na 
tablicy urzędowej gm innej, uchwała niniejsza wraz ze 
statutem  obowiązuje aż do odworania.

40

Poszukiwania.
I. — L. AD. 9611/29.

W dniu 10 stycznia 1925 r. wyszedł z domu 
swych rodziców zamieszkałych w rr_ Zd.-Woli powiatu 
Sieradzkiego Bolesław I d z i a s z c z j k ,  syn Jana i Le-



Nr. 2, TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 25.

onory, urodzony ó lipca 1913 r, w m. Zd.-Woli, a za
pisany do ksiąg stałej ludności w gm. Zapolice pow. 
Laskiego i dotychczas nie powrócił.

W szczęte poszukiwania przez rodziców nie dały 
pozytywnego wyniku.

Rysopis poszukiwanego następu jący : wzrost śred
ni, w łosy ciem no-blond, oczy niebieskie, twarz przy- 
d^uzona, znaków szczególnych niema.

Poleca się M agistratom  i Urzędom gm innym  na 
terenie Województwa Tarnopolskiego wydać stosowne 
zarządzenia celem ew entualnego ustalenia obecnego 
miejsca pobytu zaginionego.

lit — L. AD. 9694/29.

Panow ie Starostowie zarządzą zbadanie, czy na 
terenie powiatów W ojewództwa Tarnopolskiego m e 
przebywa R e p s  Edward z Łomży, a w danym  razie, 
jakie są jego stosunki majątkowe.

Spraw ozdanie należy przedłożyć do dni 30.
Sprawozdań negatyw nych nie należy nadsyłać.

DZiAŁ NIEURZEDOWY.

Ogłoszenie.
Państw owy Bank Rolny, O ddział we Lwowie, 

podaje niniejszem  do w iadom ości:
Z dniem 10 stycznia 1930 otwarto w Tarnopolu

Heiegature Państwowego Banku itoluego. Oddziału 
we Lwowie.

Do zadań D elegatury n a leży :
1) reprezentacja O ddziału Państw ow ego Banku Rolne

go we Lwowie, wobec władz i instytucyj sam o
rządowych, spółdzielczych i społeczno-rolniczych,

2) inform owanie zainteresowanych o rodzajach kredy
tów, udzielanych przez Państwowy Bank Rolny 
i o warunkach uzyskania tychże,

3) przyjm owanie podań od petentów  i przy ewentu-
alnem skom pletowaniu oraz uzupełnieniu doku
m entów przesyłanie do właściwego załatwienia 
przez Oddział Państwow ego Banku Rolnego we 
Lwowie.

Adres D elegatury: T A R N O P O L ,  ul. Kościuszki 3.
Równocześnie z otwarciem delegatury przejęła 

K om unalna Kasa Oszczędności powiatu Tarnopolskie
g o  w Tarnopolu, charakter zastępstwa Państwowego 
Banku Rolnego dla spraw zleconych w obrębie tu tej
szego W ojewództwa.

W szelkie upiawnienia poszczególnych Kas Ko
m unalnych oraz spółdzielni, pow stałe na skutek prze
jęcia przez nich funkcyj placówek informacyjnych P ań
stwowego Banku Rolnego, Oddziału we Lwowie, po 
zostają bez zmian.

Powiatowy Zarząd Drogowy w Trembowli.

Do L. PZD. 20/1930. Trembowla, dnia 14 I. 1930.

Ogłoszenie przetargu publicznego.
Powiatowy Zarząd Drogowy w Trembowli roz

pisuje przetarg publiczny na dostawę tłucznia i ka
mienia do konserwacji gościńców państwowych, w oje
wódzkich, powiatowych i gm innych wraz z dojazdam i 
kolejowymi w obrębie powiatu.

Przetarg ten obejm uje dostawę m aterjałów miej 
scowych t. j. pochodzących z łom ów położonych w ob
rębie powiatu, i odbędzie się dnia 3 lutego 1930 f. 
w Trembowli w gm achu W ydziału powiatowego w b iu 
rze Powiatowego Zarządu Drogowego o godz. 9.

W arunki dostawy i ilość dostawić się mającego 
m aterjału oraz wzór oferty są do przejrzenia w godzi
nach urzędowych w biurze P. Z.' drog. Oferty pisem ne 
sporządzone ściśle wedle wzoru, bez żadnych zmian 
m ają być wniesione do protokołu podawczego Pow. 
Zarządu Drogowego w zapieczętowanych i zalakowa
nych kopertach z napisem  „Oferta do przetargu na 
dostawę tłucznia i kam ienia" najdalej do godziny 9 
w dniu wyżej podanym . Oferty m ają obejmować od 
cinki dróg podane w przedm iarze i odcinki te nie 
m ogą być zmieniane. Do oferty należy dołączyć prób
kę kam ienia i dowód na złożone wadjum  w Kasie 
Skarbowej w Trembowli lub Kasie podięcznej Pow. 
Zarządu Drog. w gotówce lub papierach wartościowych 
przydatnych na wadja i kaucje w wys. 5%  sum y ofe
rowanej.

Oferty nieodoowiadające warunkom  rozporządze
nia M inisterstwa Robót Publ. L. 111-396/26 lub złożone 
po upływie wyznaczonych term inów nie będą rozpa
trywane.

O ile Komisja przetargow a uzna za stosowne 
m oże po sprawdzeniu ofert przeprowadzić dodatkowy 
przetarg ustny między wybranym i przez siebie ofe
rentami.

Powiatowy Zarząd Drogowy zastrzega sobie do 
wolny wybór ofert bez względu na wysokość cen ofe
rowanych.

Komisarz rządowy 
Kierownik P. Z. D. Starosta pow iatowy:

inż. Szuba. Guliński.

Powiatowy Zarząd Drogowy w Borszczowie.

Lp. 12/IV. PZD.

Ogłoszenie
publicznego przetargu ofertowego na dostawę szutru 
na rok 1930/31 dla dróg państwowych, b. krajowych 

i powiatowych.

1) Niniejszem podaje się do wiadomości, że 
dnia 4 lutego 1930 r. o godz. 11 -tej przed połudn. 
odbędzie się w biurze Powiatowego Zarządu drogowego



Str. 26. t a r n o p o l s k i  d z i e n n i k  w o j e w ó d z k i Nr. 2.

w Boiszczowie publiczny przetarg ofertowy na dostawę 
szutru j. w.

2) Rozkład szutru na pojedyncze kilometry i wy
kaz odcinków, warunki dostawy oraz formularze na 
oferty m ożna otrzymać w biurze Powiat. Zarządu 
drogowego w Borszczowie, przyczem zwraca się uwagę 
na zm ianę niektórych punktów warunków dostawy 
i umowy

3) Do dnia przetargu w Powiatowym Zarządzie 
dróg w Borszczowie zaś w dniu przetargu do godz.
10-tej przed południem  komisji przetargowej należy 
doręczyć oferty w kopercie opatrzonej pieczęcią lakową
z napisem  „Oferta na dostawę szutru i odcinek  .“
próbki m aterjału oraz złożyć wadjum wysokości 5°/<> 
wartości dostawy.

4) Po otwarciu ofert może się odbyć dodatkowy 
przetarg ustny.

5) Dostawa może być zwiększona lub zmiejszona 
o 25°/«.

6) Tytułem  raty kolaudacyjnej potrąca się przed
siębiorcy 5°/o przy wypłacie pojedynczych rat należytości.

7) Protokół przetargu podlega zatwierdzeniu przez 
W ydział powiatowy (Urząd Wojewódzki Dyr. Rob. 
Publiczn.) poczem nastąpi spisanie umowy.

8) Termin dostawy upływa z dniem 31 paździer
nika 1930.

Borszczów, dnia 13 lutego 1930.
Kierownik Przewodniczący

Pow. Zarządu dróg W ydziału Rady Pow
Inż. Jan Linek. Starosta powiat.: Schreiber.

Powiatowy Zarząd Drogowy w Kopyczyńcach.

L. 34/30. Kopyczyńce dnia 15 stycznia 1930 r.

Ogłoszenie przetargu publicznego.
Powiatowy Zarząd Diogow y w Kopyczyńcach 

rozpisuje przetarg publiczny na dostawę tłucznia do 
konserwacji i odbudowy dróg państwowych, wojewódz
kich, powiatowych i dojazdów kolejowych w obrębie 
powiatu.

P rzetarg dla dostawy tłucznia z łom ów leżących 
w obrębie powiatu odbędzie się dnia 5 lutego 1930 
roKu w Kopyczyńcach w biurze Powiatowego Zarządu 
Drogow ego.

W arunki dostawy i ilość mającego dostawić się 
m aterjału oraz wzór oferty są do przejrzenia w godzi
nach urzędowych w biurze Powiatowego Zarządu dro
gowego. Oferty pisem ne sporządzone ściśle według 
wzoru bez żadnych zmian, m ają być wniesione do 
Pow iatow ego Zarządu drogowego w Kopyczyńcach w 
zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem 
„Oferta do przetargu na dostawę tłucznia11 najdalej do 
godziny jedenastej w dniu wyżej podanym .

Do oferty należy doiączyć próbkę kamienia i do 
w ód na złożone wadjum w Kasie Skarbowej lub Kasie 
podręcznej Powiatowego Zarządu drogowego w gotówce

lub papierach wartościowych przydatnych na wadja i 
kaucje w wysokości 5%  sum y oferowanej.

Oferty nie odpowiadające warunkom rozporzą
dzenia Ministerstwa Robót Publicznych L. III—396/26 
lub złożone po upływie wyznaczonych terminów nie 
będą rozpatrywane.

Kierownik Zarządu: inż. JAzef WOfOSZyn

Powiatowy Zarząd Drogowy w Złoczowie.

L. 58/12. Złoczów, dnia 15 stycznia 1930.

Ogłoszenie przetargu publicznego.
Zgodnie ze zarządzeniem Dyrekcji Robót Publicz

nych — Urzędu W ojewódzkiego w Tarnopolu z dnia 
8 stycznia 1930 r. L. IV-7386/29 rozpisuje niniejszem 
Powiatowy Zarząd Drogowy w Złoczowie przetarg 
publiczny na dostawę tłucznia z łomów miejscowych 
dla konserwacji gościńców państwowych, wojewódzkich 
i przynależnych dojazdów Kolejowych, wreszcie dla 
wszystkich dróg powiatowych i gm innych w utrzym aniu 
powiaiu zostających —  na dzień 5-go lutego 1930 r. 
godzinę 11-ta przeć południem w biurze Zarządu 
Drogowego, przy ul. Podwójcie.

Warunki dostawy —  ilość i jakość dostawić się 
m ającego materjału, oraz wzór oferty są do przejrzenia 
w godzinach urzędowych w biurze Zarządu. Oferty 
pisem ne, sporządzone ściśle wedle wzoru, bez żadnych 
zmian, m ają być wniesione do protokołu podawczego 
Zarządu Drogowego w opieczętowanych i zalakowanych 
kopertach, z napisem  „Oferta na dostawę tłucznia" 
najdalej do godz. 11 -tej w dniu 5-go lutego b. r.

Oferty m ają obejmywać odcinki dróg podane 
w przedm iarze i odcinki te nie m ogą być zmienione.

Do oferty dołączyć należy próbkę kamienia i dowód 
na złożone wadjum w Kasie Skarbowej, lub Kasie 
podręcznej Zarządu w gotówce lub papierach warto
ściowych, przydatnych na wadja i kaucje we wysokości 
5°/« sum y oferowanej.

Oferty nie odpowiadające warunkom rozporządzenia 
Min. Robót Publicznych L 111-396/26 lub złożone po 
upływie wyznaczonych term inów nie będą rozpatrywane. 
O ile komisja przetargowa uzna za stosowne, może 
po sprawdzeniu ofert przeprowadzić dodatkowy przetarg 
ustny między wybranemi przez siebie oferentami.

Komisja przetargowa zastrzega sobie dowolny 
wybór ofert bez względu na wysokość cen oferowanych.

Kierownik Przewodniczący
Pow. Zarządu Drogow.: W ydziału Rady Pow.:

Inż. Alna. Dr. Dorosz
Starosta powiatowy.



Nr. 2. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 27.

Powiatowy Zarząd Drogowy w Zaleszczykach.

Do L. 30/30. Zaleszczyki, dnia 15 stycznia 1930.

Ogłoszenie przetargu publicznego.
W ydział Powiatowy, Powiatowy Zarząd Drogowy 

w  Zaleszczykach rozpisuje przetarg publiczny na do
stawę tłucznia i żwiru do konserwacji dróg państw o
wych, dojazdów kolejowych, dróg powiatowych i waż
niejszych dla komunikacji dróg gm innych w obrębie 
powiatu.

Przetarg oabędzie się dnia 6 lutego b. r. w biu
rze Powiatowego Zarządu Drogowego w Zaleszczykach 
(dom rządowy nad Dniestrem), gdzie należy składać 
pisem ne oferty najdalej do godziny 11 w dniu wyżej 
podanym .

Pisem ne oferty winne być sporządzone ściśle 
wedle wzoru, bez żadnych zmian i złożone w zapie
czętowanych i zalakowanych kopertach z n ap isem : 
„Oferta do przetargu na dostawę tłucznia".

Warunki dostawy i przedm iar dostawić się m a
jącego m aterjału oraz wzory oferty i umowy są do 
przejrzenia w godzinach urzędowych w biurze powia
towego Zarządu drogowego w Zaleszczykach.

Oferty m ają obejmować odcinki dróg podane w 
wyłożonym  do przeglądu przedmiarze, odcinki te nie 
m ogą być zmienione. Do oferty należy dołączyć prób
kę kam ienia i dowód na złożone w kasie podręcznej 
powiatowego Zarządu drogowego w ZaleszczyKach 
wadjum  w wysokości 5°/o sum y oferowanej, w gotówce 
lub papierach wartościowych przydatnych na wadja i 
kaucje.

Oferty nie odpowiadające warunkom  przetargu 
i przepisom  rozporządzenia M inisterstwa Robót Publi
cznych L. III— 396/26 lub złożone po upływie w yzna
czonego term inu nie będą rozpatrywane.

O ile Komisja przetargowa uzna za stosowne 
może po sprawdzeniu ofert przeprowadzić dodatkowy 
przetarg ustny m iędzy wybranymi przez siebieoferentami.

W ydział powiatowy względnie Dyrekcja Robót 
Publicznych Urzędu wojewódzkiego w Tarnopolu za
strzega sobie dowolny wybór ofert bez względu na 
wysokość cen oferowanych. ~
Kierownik P. Z. D.: Przewodniczący Wydziału

Inż. Januszewski. Starosta: Krzyżanowski.

Ogłoszenie przetargu publicznego.
Powiatowy Zarząd drogow y w Czortkowie, roz

p isu je przetarg publiczny na dostawę tłucznia konser
w acyjnego dla dróg państwowych, wojewódzkich i po 
wiatowych z terminiem otwarcia ofert dnia 7 lutego 
1930 r. o godz. 11-tej w biurze Powiatowego Zarządu 
drogow ego Czortków gm ach Sądu Okręgowego.

Oferty pisem ne sporządzone na przepisanych 
form ularzach, ściśle wedle wym ogów określonych w 
przepisach tymczasowych o oddawaniu państwowych

d o staw ' według rozporządzenia M R. P. z 31 lipca 
1926 L. III-396 należy tu przedłożyć w opieczętowanych 
kopertach najpóźniej do wyżej podanego terminu.

Bliższych informacji udzieli tut. Powiatowy Zarząd 
drogowy w godzinach urzędowych.

Kierownik Zarządu Przewodniczący Wydziału
drogow ego: S tarosta :

Inż. L a c h o wi c z .  F e d o r o w i c z .

Ogłoszenie.
Stowarzyszenie „Lech" w Hołotkach pow. Zbaraż 

zgodnie z uchwałą walnego zgrom adzenia z dnia 1 
grudnia 1929 zostało rozwiązane.

Za były Zarząd: 
WasyP Diaczuk.

Unieważnienia dokumentów.
Resner W ładysław z Zadnieszówki, pow. Skałat, 

unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, w ydaną 
przez P. K. U. Tarnopol. (2— 3)

Decowski Wojciech, syn Jana, urodzony 15 maja 
1902 w Brzozie Stadnickiej, pow. Łańcut a zamieszkały 
w Hnilicach Wielkich pow. Zbaraż, unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Tarnopol 
w roku 1925. (3— 3)

Urząd gm inny w Ochrymowcach, pow. Zbaraż, 
unieważnia przepadłą przy włamaniu dnia 28 lipca 1929 
książeczkę do pobierania dodatków gminnych. (3— 3)

Urząd gm inny w Futorze, pow. Skałat unieważnia 
zgubioną dnia 5 grudnia 1929 w Skalacie w czasie 
odwozu podatku, książeczkę do pobierania dodatków 
gm innych.

Krzyworączka Jan, syn Piotra i Józefy, urodzony 
w roku 1896 unieważnia skradzioną książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. U. Buczacz.

Ekstein Maier Chaim z Borszczowa unieważnia 
zgubiony dowód tożsam ości konia S A. Nr. 77094 
wałach — deresz z gwiazdką — wydany przez Insp. 
koni w Czortkowie.

Tkacz Jan z Błotni pow. Przem yślany unieważnia 
zgubiony dowód tożsam ości konia S. A. Nr. 126512 
klacz karo-gm ada.



Str. 28. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 2.

Łotocki Łukasz ze Szczurowic pow. Radzlechów 
unieważnia 3 skradzione dowody tożsam ości koni S.
A.  NN. 130688, 136642, 136643.

W altuch Abraham z Sorocka pow. Skalał unie
ważnia zgubiony dowód tożsam ości konia S. A. Nr. 
252549.

Friedm an Mozes handlarz koni w Załoźcach pow. 
Zborów unieważnia zgubiony dowód tożsam ości konia
S. A. Nr. 779279 — wałach szpak rok ur. 1922.

Krutkiewicz Grzegorz z Helenkowa pow. Brzeża- 
ny rocznik 1899 unieważnia skradzioną książkę w oj
skową w ydaną przez P. K. U. Brzeżany.

Adres Redakcji i Adm inistracji: „Tarnopolski Dziennik W ojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23 i 125.

Prenum erata D ziennika W ojew ódzkiego w ynosi od 1 stycznia 1930 roku 4 zł. kw arialnie lub 16 zł. rocznie.
Cena pojedynczego  egzem plarza 1 zło ty .

„Tarnopolski Dziennik W ojewódzki" przyjm uje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś pryw atnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. 

Cena o g ło szeń : drobne za wyraz 10 groszy — najm niej 3 złote.
W szelk ie op łaty za  prenum eratę, o g ło szen ia  i t. p. należy wpłacać do Pocztow ej Kasy O szczędności 
na k on to  czek ow e Nr. 30637 i potw ierdzenia wpłaty nadsyłać do Adm inistracji „T arnopolskiego D ziennika

W ojewódzkiego".

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. —  Telefon Nr. 138.


